News Release www.kitakyu-u.ac.jp

2021 年 2 月 1 日

報道関係各位

公立大学法人北九州市立大学

北九州市立大学法学部コミュニティ・コース

受講生募集及び説明会開催について

本学では、２０２１年度法学部コミュニティ・コース受講生を募集します。

「法学部コミュニティ・コース」とは、本学法学部が、意欲のある「社会人」の方々に、大学で行わ

れている法律や政策に関する専門教育を 1年間にわたり提供するコースです。

関心のある問題やテーマに沿って、討論などを中心とした演習科目(ゼミ)又は専任教員による

定期的な個人指導と講義科目を組み合わせて、現役大学生と一緒に受講していきます。

◆受講生募集◆

～コース内容～

入門コース、総合コースが、それぞれ「基礎編」

と「演習編」に分かれ、受講生の皆さんのニーズ

により近いコースが選択できます。

受 講 期 間 ２０２１年４月～２０２２年３月（１年間）

対 象 ２０２１年３月３１日時点で満１８歳に達している方

受講申込受付期間 ２０２１年２月１５日（月）～３月４日（木）

 必修科目 講義科目 受講料/年額

入門コース
基礎編 専任教員による定期的な指導

1科目～３科目 94,800円
演習編 演習科目（ゼミ）1科目

総合コース
基礎編 専任教員による定期的な指導

５科目～７科目 189,600円
演習編 演習科目（ゼミ）１科目

また、下記のとおり説明会を開催しますので、希望者はご参加ください。

◆説明会◆
日 時 ：２０２１年２月１３日（土）・２月２０日（土）

（両日とも 14：00-15：30）
場 所 ： 北九州市立大学 北方キャンパス 本館１階プロジェクトルーム（両日とも）

     ※本学の方針に準じて、新型コロナウイルスの感染防止対策を実施します。

当日は、マスクの着用・手指消毒及び検温の実施にご協力ください。

この件に関する報道関係者からの問合せ先

北九州市立大学 地域連携課地域貢献係  渡辺、平井 電話 093-964-4194

広報入試課広報係    松山、永田  電話 093-964-4196

演習科目（ゼミ）風景